
12 月 7 日拍摄的
太行山脚下的庙荒村
（无人机照片）。

河南安阳林州市
庙荒村位于太行山下、
红旗渠畔。 曾经的庙
荒村地薄、路差、房屋
旧，近年来，庙荒村在
积极改善农村基础设
施的同时，充分利用一
山（太行山）一水（红旗
渠）资源，大力发展乡
村旅游产业。 如今的
庙荒村已经变了样，泥
墙红瓦的特色民宿、整
洁干净的柏油马路、自
然美丽的古木绿地让
人再看不到“荒”的影
子， 呈现出一幅乡村
美、产业兴、农民富的
美好图景。
新华社发（麻■然 摄）

社 址 ： 河 南 省 周 口 市 周 口 大 道 中 段 6 号 邮 政 编 码 ： ４６６０99 党 政 办 公 室 ：6183898 总 编 办 公 室 ：6199548 编 务 中 心 ：6196698 出 版 中 心 ：6199516 视 觉 设 计 中 心 ：6199526
融 媒 体 中 心 ：6069333 后 勤 服 务 中 心 ：6199588 准 予 广 告 发 布 变 更 登 记 的 通 知 书 ： 豫 周 1901 号 印 刷 单 位 ： 周 口 日 报 社 印 务 中 心 电 话 ： 8223587 定 价 ： 1 ． 3０ 元

4 责任编辑：窦娜 美术编辑：周彦 电话：6199516时事新闻２０22 年 12 月 10 日 星期六

太康县网拍（2022）13 号

太康县国有建设用地使用权出让网上拍卖公告经太康县人民政府批准， 太康县
自然资源局决定以网上拍卖方式拟出

让以下 1（幅）地块的国有建设用地使
用权， 并委托周口市公共资源交易中
心组织实施。现将有关事项公告如下：

一 、 拍卖地块的基本情况和规
划指标要求 （详见下表 ） 备注 ：该宗
地为太康县涡河花园棚户区改造建

设项目用地 ， 地上所建房屋住宅部
分不得对外销售 ， 安置房项目的规
划 、 建设和分配由县住房和城乡建
设局负责监管 。

二 、竞买申请条件和要求 中华

人民共和国境内外的法人 、 自然人
和其他组织 ， 符合网上出让公告或
出让须知中明确的资格条件 ， 均可
参加本次国有建设用地使用权网上

拍卖活动 。

三 、确定竞得入选人方式 本次

国有建设用地使用权网上拍卖出让

按照价高者得原则确定竞得入选人。
（1）地块如果未设底价的 ，报价最高
者即为竞得入选人；（2） 地块如果设
有底价的，报价最高且不低于底价者
即为竞得入选人。

四、报名及保证金截止时间 竞买
申请人可在 2022 年 12 月 9 日~2022
年 12 月 28 日登录周口公共资源交易
系统（网址：http://jyzx.zhoukou.gov.cn）
（以下简称交易系统）提交申请。 竞买
保证金到账截止时间：2022年 12月 28
日 16时（地块编号：TK2022-8）。

温馨提示：为避免因竞买保证金
到账时间延误，影响您顺利获取网上交
易竞买资格，建议您在保证金到账截止
时间的 1~2天之前交纳竞买保证金。

五、拍卖时间及网址 拍卖报价时
间 ：TK2022-8 地块 ：2022 年 12 月 30
日 10 时 30 分。拍卖网址：周口公共资
源 交 易 系 统 （ 网 址 ：http://jyzx.
zhoukou.gov.cn）。

六、出让资料获取方式 本次拍卖
出让的详细资料和具体要求，见拍卖
出让须知及其他出让文件。 拍卖出让
须知及其他出让文件可从网上交易

系统查看和打印。
七、资格审查 本次国有建设用地

使用权网上出让实行竞得入选人资格

后审制度， 即竞买申请人在网上交易
系统按规定递交竞买申请并按时足额

交纳了竞买保证金后， 可以在交易系
统上自行查询，确认其竞买资格。出让
人只对网上交易的竞得入选人进行资

格审查。 如因竞得入选人的资格审查
未通过，造成本次出让地块不成交的，
由竞得入选人自行承担相应责任。

八、风险提示 竞买人应该谨慎报

价， 报价一经提交， 不得修改或者撤
回。 网上拍卖开始后， 方可参加限时
竞价。操作系统请使用 Win7/ Win10；
浏览器请使用 IE10 及以上版本，其他
操作系统与浏览器可能会影响您正

常参与网上交易活动。 数字证书驱动
请到周口市公共资源交易中心网站

（网址 ：http://jyzx.zhoukou.gov.cn）下
载中心下载，并正确安装。

九、其他需要公告的事项 网上拍
卖出让须知及其他资料， 与本公告具

有同等法律效力。 本次公开出让事项
如有变更，将发布变更公告，届时以变
更公告为准。 《周口土地交易竞买人系
统操作手册》 请在周口市公共资源交
易中心网站（网址：http://jyzx.zhoukou.
gov.cn）下载中心下载并认真查看。

特此公告

联系电话：0394-6815019
联系人：李先生

太康县自然资源局

2022 年 12 月 9 日

公 告
周口银龙置业有限公司，因企业股东决议解散，申请税务注销，请未缴纳

契税的业主尽快办理，如有异议请咨询 0394-8120006。
公示时间：2022 年 12 月 10 日—2022 年 12 月 29日。

周口银龙置业有限公司

2022 年 12 月 10 日

核酸检测如何优化 居家监测如何进行
———国务院联防联控机制新闻发布会回应热点问题

新华社记者 顾天成 李恒 彭韵佳

������国务院联防联控机制综合组近
日相继公布《关于进一步优化落实新
冠肺炎疫情防控措施的通知》《新冠
病毒感染者居家治疗指南》《新冠病
毒抗原检测应用方案》等多个指导性
文件。 8 日，国务院联防联控机制举
行新闻发布会， 就优化核酸检测、居
家监测治疗、 医疗机构疫情防控、老
年人疫苗接种等热点问题作出权威

回应。

核酸检测如何优化？
聚焦较高风险区域和人员

“进一步优化核酸检测， 强调要
聚焦感染风险较高的区域和人员。 ”
国家疾控局传防司一级巡视员贺青

华说，主要从四个方面缩小核酸检测
范围、减少频次。

一是不按行政区域开展全员核

酸检测；二是除养老院、福利院、医疗
机构、托幼机构、中小学等特殊场所
外， 不要求提供核酸检测阴性证明；
三是不再对跨地区流动人员查验核

酸检测阴性证明或健康码，不再开展
落地检； 四是根据防疫工作需要，可
开展抗原检测。

针对需要按照有关规定进行核

酸检测的高风险岗位从业人员，中国
疾控中心研究员王丽萍介绍，重点包
括两类： 第一类是感染风险较高的，
如入境人员、 集中隔离场所工作人
员、发热门诊医务人员等；第二类是
从业环境人员较密集、接触人员较频
繁、流动性较强的，如商超工作人员、

快递员、外卖员等。

医务人员如何减少感染？
加强科学防护和资源调度

医务人员由于岗位特殊，每天会
接诊大量患者，因此面临的感染风险
极高。

“为最大限度减少医务人员职业
暴露风险，医疗机构管理要做到一系
列要求。 ”国家卫生健康委医疗应急
司司长郭燕红说。

郭艳红表示，第一，要加强医疗
机构重点区域管理， 如发热门诊、急
诊、病房。 医务人员要科学做好个人
防护，穿戴防护用品，努力将职业暴
露的风险降到最低。 同时，要加强医
疗资源调度和准备。

第二，要落实好关心关爱医务人
员的各项措施，做好医务人员疫苗接
种、健康监测，特别是要动态优化和
调整医务人员编组、医疗力量配备和
工作班次安排。

第三，医疗机构人流量大，脆弱
人群多， 因此进入医疗机构要查验
48 小时核酸阴性证明。 患者要尽可
能提前做好核酸检测或抗原检测。同
时，一旦有急危重症，患者即便没有
核酸证明，也以救治为先，保证患者
救治工作顺利开展。

哪些情况可居家监测？
轻症和无症状感染者

“目前新冠病毒奥密克戎毒株

的致病力明显下降， 感染后大部分
表现为无症状或轻型， 所以重症病
例很少。 ”北京大学第一医院感染疾
病科主任王贵强说， 大部分新冠病
毒感染者是可以居家观察治疗的 ，
在此期间要做好个人健康监测 ，有
问题随时联系社区医生， 必要时到
医院进行救治。

王贵强表示，居家隔离和观察治
疗是为了更精准有效地分层救治。居
家隔离人员要做好个人防护，和家庭
内的成员尽可能少接触，如果接触也
要保持一定的距离。

据介绍，居家隔离人员居住的房
间要每天通风， 最好单用卫生间，环
境勤消毒。咳嗽、打喷嚏时，要拿纸巾
盖住。 同时，同住人员之间的个人物
品不要混用，尽可能分开。

高风险人群防护怎么做？
落实预防性措施、做好应急预案

老年人和儿童是疫情防控过程

中需要特别关注的群体，而老年人又
是新冠肺炎重症的高风险人群。对于
养老院、福利院等特殊机构的疫情防
控，郭燕红表示，要落实好预防性措
施，做好应急预案。

在预防性措施方面，要提醒和协
助老年人、儿童做好手卫生。 工作人
员要规范戴口罩，减少机构内人群聚
集和流动，降低感染风险。

在应急预案方面，养老院、福利
院等特殊机构要做好相关预案，一旦
发生感染，要科学进行分区管理。 必

要时大型集中化养老机构可派驻急

救车辆，确保感染老人病情加重时能
及时转运至医院。

“希望老年人积极主动接种疫
苗，为自己的健康护航。”国家疾控局
卫生免疫司司长夏刚说，老年人等脆
弱人群接种新冠病毒疫苗获益最大。
下一步， 将继续通过使用流动接种
车、开设老年人接种专场和开通老年
人接种绿色通道等措施，方便老年人
接种。

居家治疗如何用药？
对症用药、不必囤药

针对群众关心的居家治疗期间

用药问题，王贵强表示，如果出现发
热、咳嗽等症状，可以对症用药，但是
不用囤药或大量购买药物。

专家提示，镇痛药有很多药名不
同，但成分相同，不要混在一起服用，
只服用一种即可。 如果用多了、吃多
了，会造成一系列不良反应。 有基础
病的人群， 要保障好基础病用药，不
能断药。 同时，抗菌药物也要合理使
用，不能滥用，一定要在医生指导下
使用。

如果吃了药 ，情况没有好转怎
么办 ？ 专家建议 ，如出现呼吸困难
和气短 、原有基础病加重 、持续 3
天以上发烧超过 38.5℃等情况 ，应
及时联系社区医生 。 若病情加重 ，
可直接联系 120 及时到医院进行
诊治 。

（新华社北京 12月 8日电）

“一箭十四星”！ 捷龙三号运载火箭首飞成功
12月 9日 14时35分，我国太原卫星发射中心在黄海海域使用捷龙三号运载

火箭，采用“一箭十四星”方式，成功将吉林一号高分 03D47-50星、东坡 08-10星
等 14颗卫星顺利送入预定轨道，发射任务获得圆满成功。

新华社发（郭厚泽 摄）

最高法：
加快推动人工智能同司法工作深度融合

新华社北京 12 月 9 日电 （记者
齐琪 罗沙）最高人民法院 9 日发布关
于规范和加强人工智能司法应用的

意见，进一步明确了人民法院应用人
工智能技术的指导思想、 总体目标、
基本原则 、应用范围 、系统建设和综
合保障等相关要求，加快推动人工智
能同司法工作深度融合，规范司法人
工智能技术应用。

意见提出，到 2025 年，基本建成
较为完备的司法人工智能技术应用

体系。 到 2030 年，建成具有规则引领
和应用示范效应的司法人工智能技

术应用和理论体系， 为司法为民、公
正司法提供全流程高水平智能辅助

支持，应用效能充分彰显。
意见明确坚持伦理规则先行的

人工智能司法应用理念，提出人工智
能司法应用需遵循公平公正原则，明
确人工智能辅助结果仅可作为审判

工作或审判监督管理的参考，确保司
法裁判始终由审判人员作出，裁判职
权始终由审判组织行使，司法责任最

终由裁判者承担。
同时， 意见明确要求人工智能司

法应用不得违背公序良俗，不能损害
社会公共利益和秩序，不能违背社会
公共道德和伦理，并要求健全风险管
控、应急处置和责任查究机制，防范化
解人工智能司法应用中可能产生的

伦理道德风险。
意见着重从人工智能为司法工

作提供全方位智能辅助支持 、 显著
减轻法官事务性工作负担 、 有效保
障廉洁司法 、提高司法管理水平 、创
新服务社会治理等角度 ， 明确了人
工智能司法应用的主要场景 。 要求
加强人工智能全流程辅助办案 、加
强人工智能辅助事务性工作 ， 最大
程度依托信息化手段 ， 减少法官事
务性工作 ，降低各类人员工作负担 ，
提高司法效率 。 要求加强人工智能
服务多元解纷和社会治理 ， 为社会
公众提供便捷的司法资源 ， 为化解
社会矛盾 、 服务社会治理提供新的
途径和方式。

产销两旺
中国汽车工业协会 12 月 9 日发布数据显示，1 至 11 月， 我国新能源汽车产

销分别完成 625.3万辆和 606.7万辆，同比均增长 1倍，市场占有率达 25%。
新华社发 朱慧卿 作

“一箭十四星”！
捷龙三号运载火箭首飞成功

国产大飞机 C919交付全球首家用户东航
据新华社上海 12 月 9 日电（记

者 贾远琨）12 月 9 日， 国产大飞机
C919 的全球首家用户东航， 正式接
收首架 C919 飞机，标志着国产大飞
机迈出市场运营的“第一步”，也标志
着中国民航运输市场首次拥有中国

自主研发的喷气式干线飞机。
这架 C919有着特殊涂装和专属

“身份证号”，机身前部印有“全球首
架”的“中国印”标识，飞机注册号为
B-919A，B 代表中国民航飞机 ，919
和型号名称契合，A有首架之意。

在交付环节 ，C919 主制造商中
国商飞向东航交付 “C919 全球首架
纪念钥匙”， 并颁发飞机销售证（如
图）。 民航华东地区管理局向东航颁

发国籍登记证 、 单机适航证 （AC
证）、电台执照。 随后，在 C919 的设
计研制人员、市场运营团队和行业专
家们的共同见证下，这架 C919 完成
了从上海浦东至虹桥的“首秀”飞行，
航班号为 MU919。

交付之后 ， 这架 C919 将开展
100 小时以上的空机验证试飞，站点
包括上海、北京、西安、昆明、广州、成
都、兰州、海口、武汉、南昌、济南等，
以对飞机运行安全性、维修可靠性以
及保障能力等进行验证和确认。

根据计划 ， 这架 C919 有望于
2023 年春满足民航管理部门规章
要求 ，投入商业载客运营 。 东航首
批 C919 订单中的其余 4 架将陆续

交付 。 东航选拔 24 名优秀飞行员
作为首批民航 C919 飞行员 ， 并成

立飞行部 ，全力将 C919 打造成 “明
星机型”。


